
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                 Actas

Página 1

DECRETO

<DEC_GEN>
ASUNTO: Convocatoria Junta de Gobierno Local a celebrar el día 7 de febrero de
2025.
EXPEDIENTE: JGL 5/2025

Las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de
Cádiz tienen su periodicidad establecida, en virtud del Decreto nº 2023/3400, de fecha
22 de junio, con carácter semanal, todos los viernes a las 10:00 horas. En caso de
coincidir en festivo, la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local se celebrará el
día hábil inmediatamente anterior.

Por cuanto antecede y en uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1.c) de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta
Alcaldía-Presidencia RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el día
7 de febrero de 2025, a las 10:00 horas, en el Salón de la Junta de Gobierno Local,
con el siguiente

ORDEN DEL DÍA

1. Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior, celebrada el
día 31 de enero de 2025.

2. Correspondencia y disposiciones oficiales.
3. Sentencias y resoluciones de tribunales administrativos.

3.1. Personación en procedimiento abreviado nº 182/2024 del Juzgado C-A nº 1
de Cádiz.

3.2. Personación en procedimiento ordinario nº 5/2025 del Juzgado C-A nº 4 de
Cádiz.

3.3. Personación en procedimiento ordinario nº 805/2024 del Juzgado de lo
Social nº 2 de Cádiz.

3.4. Personación en procedimiento ordinario nº 797/2024 del Juzgado de lo
Social nº 3 de Cádiz.

3.5. Sentencia del Juzgado C-A nº 2 de Cádiz, en procedimiento ordinario nº
130/2024.

3.6. Sentencia del Juzgado C-A nº 3 de Cádiz, en procedimiento abreviado nº
347/2024.

3.7. Sentencia del Juzgado C-A nº 4 de Cádiz, en procedimiento abreviado nº
364/2022.

Nº : 2025/512S DECRETO: DECRETO-2025/512-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 7 de febrero de 2025.

Código para validación: FSJ5X-8I2IH-P71V1
Fecha de emisión: 6 de Febrero de 2025 a las 14:28:03
Página 1 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
06/02/2025 13:40
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 06/02/2025 13:52
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 06/02/2025 13:56

FIRMADO
06/02/2025 13:52

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
70

20
11

 F
S

J5
X

-8
I2

IH
-P

71
V

1 
3C

86
09

1C
E

9C
C

89
00

F
13

8F
0F

B
00

F
C

B
58

A
78

05
D

60
A

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                 Actas

Página 2

3.8. Sentencia de la Sección 3ª de la Sala C-A del Tribunal Superior de Justicia
de Andalucía en recurso de apelación nº 506/2023-asunto principal:
procedimiento ordinario nº 251/2022.

4. Reclamaciones por responsabilidad patrimonial.
4.1. Desistimiento de solicitud de reclamación de responsabilidad patrimonial,

expediente nº 2023.071.
5. Solicitud de la DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO de la CONSEJERÍA DE

ECONOMÍA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS DE LA JUNTA DE
ANDALUCÍA de licencia para efectuar obras en la finca sita en c/ Tolosa Latour,
2, c/ Granja San Ildefonso, 12 (demolición de edificio administrativo).

6. Solicitud de J.P.C. APARTAMENTOS TURÍSTICOS, S.L., de licencia para
legalización de división de una vivienda en dos a efectuar en glorieta Ana
Orantes, 2, 6º, pta D y D1.

7. Caducidad de expediente de licencia de bar, en local sito en c/ García Carrera,
41−local 9, por c/ Salvador del Mundo.

8. Solicitud de D. DANIEL MILLO DELGADO de concesión de calificación ambiental
para la actividad de pescadería, en local sito en avda. Segunda Aguada, 10-local
2 derecha.

9. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en finca sita en c/ Sotillo, 19.
10. Autorización a AGUAS DE CÁDIZ, S.A. para la ejecución de las obras descritas

en el proyecto de “Renovación de Red de Saneamiento en c/ Alcalde Blázquez”.
11. Proyecto de reparación de desperfectos, reforma de fachada y nuevos locales de

la Pérgola Mirador del paseo de Santa Bárbara.
12. Proyecto de reparaciones en la fachada del Museo de las Cortes de Cádiz, en c/

Santa Inés.
13. Expediente de contratación para la licitación de los “SUMINISTROS

NECESARIOS PARA LA CELEBRACIÓN DEL FESTIVAL MANGA DE CÁDIZ
FEMANCA 2025”.

14. Expediente de contratación para la licitación del contrato de “SERVICIO DE
SONORIZACIÓN E ILUMINACIÓN TÉCNICA Y COORDINACIÓN DE LOS
CONCIERTOS DE LA BÁSKULA, CLÁSICA JOVEN EN VIVO Y LA BÁSKULA
EN LA CALLE”.

15. Expediente de contratación para la licitación del contrato de “REPARACIONES
EN ASEOS DE SÓTANO Y FILTRACIONES EN LA CUBIERTA DEL MERCADO
CENTRAL”.

16. Adjudicación del contrato de RESTAURACIÓN DE LA MONTERA DEL PALACIO
DE CONGRESOS Y EXPOSICIONES DE CÁDIZ, DENTRO DEL PLAN “CÁDIZ,
HACIA UN MODELO DE TURISMO SOSTENIBLE 2023-2025”.

17. Adjudicación del contrato de SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AVISADORES
ACÚSTICOS PARA INVIDENTES EN SEMÁFOROS DE LA CIUDAD DE CÁDIZ,

Nº : 2025/512S DECRETO: DECRETO-2025/512-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 7 de febrero de 2025.

Código para validación: FSJ5X-8I2IH-P71V1
Fecha de emisión: 6 de Febrero de 2025 a las 14:28:03
Página 2 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
06/02/2025 13:40
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 06/02/2025 13:52
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 06/02/2025 13:56

FIRMADO
06/02/2025 13:52

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
70

20
11

 F
S

J5
X

-8
I2

IH
-P

71
V

1 
3C

86
09

1C
E

9C
C

89
00

F
13

8F
0F

B
00

F
C

B
58

A
78

05
D

60
A

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                 Actas

Página 3

DENTRO DEL PLAN “CÁDIZ, HACIA UN MODELO DE TURISMO SOSTENIBLE
2023-2025”.

18. Adjudicación de la “CONTRATACIÓN ARTÍSTICA DE KIKO VENENO PARA LA
REALIZACIÓN DE UN CONCIERTO DURANTE EL CARNAVAL 2025”.

19. Revisión de tarifas para 2025 del aparcamiento subterráneo situado bajo la plaza
de San Antonio.

20. Autorización de anticipo de caja fijo para el Servicio de Patrimonio para el
ejercicio 2025.

21. Autorización de anticipo de caja fijo para el Servicio de Personal para el ejercicio
2025.

22. Autorización de desarrollo de campaña “ES RESPONSABILIDAD DE TODOS” a
desarrollar por la Asociación Ávora, de sensibilización ciudadana en materia del
correcto libramiento de residuos de tabaco y sus productos.

23. Autorización de desarrollo de campaña “TU LATA AL AMARILLO EN EL
CARNAVAL DE CÁDIZ” a desarrollar por la Asociación de Latas y Bebidas, de
sensibilización sobre el reciclaje de latas de bebidas y otros envases.

24. Autorización de uso del Salón de Plenos de este Excmo. Ayuntamiento con
motivo de recepción a un grupo de estudiantes de Francia.

25. Autorización de uso del Salón de Plenos de este Excmo. Ayuntamiento e izado de
la bandera Scout Mundial con motivo de la celebración del “Día del Fundador del
Movimiento Scout”.

26. Autorización de uso del Salón de Plenos de este Excmo. Ayuntamiento a la
Asociación Cultural “Porta Coeli”para Pregón de la Juventud y presentación del
Cartel de Semana Santa.

27. Solicitud para instalación de dos mostradores con un grifo de cerveza en la zona
de mesas del puesto nº 175-Bar Cafetería del Mercado Central de Abastos
durante los días 28 de febrero y 1, 2, 3, 8, 9 y 16 de marzo.

28. Relación nº 39/2025 de Ayudas Económicas Familiares.
29. Relación nº 40/2025 de Ayudas de Emergencia Social.
30. Relación nº 41/2025 de ayudas sociales para el pago de recibos de suministro de

electricidad.
31. Relación nº 35/2025 de ayudas para el pago de recibos de suministro de agua.
32. Relación nº 37/2025 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de

electricidad.
33. Relación nº 36/2025 de bonificaciones para pensionistas en las tasas de agua.
34. Relación nº 42/2025 del Suministro Mínimo Vital de Agua.
35. Relación nº 38/2025 de la Cobertura Energética Anual en la Tasa de Electricidad.

Nº : 2025/512S DECRETO: DECRETO-2025/512-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 7 de febrero de 2025.

Código para validación: FSJ5X-8I2IH-P71V1
Fecha de emisión: 6 de Febrero de 2025 a las 14:28:03
Página 3 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
06/02/2025 13:40
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 06/02/2025 13:52
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 06/02/2025 13:56

FIRMADO
06/02/2025 13:52

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
70

20
11

 F
S

J5
X

-8
I2

IH
-P

71
V

1 
3C

86
09

1C
E

9C
C

89
00

F
13

8F
0F

B
00

F
C

B
58

A
78

05
D

60
A

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                 Actas

Página 4

36. Cuentas, facturas y justificantes.
36.1. Devolución de garantía del contrato de “SERVICIO DE ASISTENCIA

TÉCNICA PARA LA REALIZACIÓN DE PROYECTO DE EJECUCIÓN
Y DIRECCIÓN FACULTATIVA DE LAS OBRAS DE RENOVACIÓN Y
MEJORA DE LAS INFRAESTRUCTURAS E INSTALACIONES DE
ALUMBRADO PÚBLICO”.

36.2. Devolución de garantía del contrato de “SUMINISTRO, INSTALACIÓN,
CONFIGURACIÓN, MIGRACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y
FORMACIÓN EN LOS PRODUCTOS INSTALADOS DE UNA
INFRAESTRUCTURA DE SERVIDORES PARA EL EXCMO.
AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ”.

36.3. Devolución de garantías provisionales en la licitación del contrato de
“AUTORIZACIÓN DEMANIAL PARA LA INSTALACIÓN DE UNA
BARRA DE BAR EN EL GRAN TEATRO FALLA DURANTE EL
CARNAVAL 2025.

36.4. Devolución de garantías provisionales en la licitación del contrato de
“AUTORIZACIÓN DEMANIAL PARA LA OCUPACIÓN DE ESPACIO
PÚBLICO CON SILLAS DURANTE LA CELEBRACIÓN DE LA
CABALGATA MAGNA DEL CARNAVAL 2025”.

37. Urgencias.
38. Mociones, ruegos y preguntas.
39. Informes de Delegaciones y Concejalías.

SEGUNDO.- Notifíquese la presente convocatoria por el Sr. Secretario a los miembros
de la Junta de Gobierno Local y al Sr. Interventor Municipal con la anticipación debida,
para su conocimiento y asistencia; y publíquese en el Tablón de Edictos Municipal para
general conocimiento.
</DEC_GEN>

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica
EL ALCALDE

Fdo.: BRUNO GARCÍA DE LEÓN

Nº : 2025/512S DECRETO: DECRETO-2025/512-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 7 de febrero de 2025.

Código para validación: FSJ5X-8I2IH-P71V1
Fecha de emisión: 6 de Febrero de 2025 a las 14:28:03
Página 4 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
06/02/2025 13:40
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 06/02/2025 13:52
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 06/02/2025 13:56

FIRMADO
06/02/2025 13:52

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
70

20
11

 F
S

J5
X

-8
I2

IH
-P

71
V

1 
3C

86
09

1C
E

9C
C

89
00

F
13

8F
0F

B
00

F
C

B
58

A
78

05
D

60
A

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1




